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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 41-2018/1                    Заменик на претседателот 

3 април 2012  година              на Владата на Република  
   Скопје                                         Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1339. 

Врз основа на член 19 од Законот за земјоделство и 
рурален развој („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 49/2010 и 53/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 3.4.2012 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА СОВЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО  
И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се формира Совет за земјоделство и 
рурален развој во состав: 

- Димче Балевски - претседател на потсекторска по-
стојана група за уредување на земјоделски пазари за 
овошје; 

- Недим Касами – претседател на потсекторска по-
стојана група за уредување на земјоделски пазари за 
млеко; 

- Влатко Ѓорѓиевски - претседател на потсекторска 
постојана група за уредување на земјоделски пазари за 
месо (говедско, свинско, овчо, козјо, живинско); 

- Томе Ѓорѓовски - претседател на потсекторска по-
стојана група за уредување на земјоделски пазари за 
жита; 

- Никола Стаменов - претседател на потсекторска 
постојана група за уредување на земјоделски пазари на 
тутун и други индустрииски култури; 

- Драги Памуков - претседател на потсекторска по-
стојана група за уредување на земјоделски пазари за зе-
ленчук; 

- Ѓорѓи Петрушев - претседател на потсекторска по-
стојана група за уредување на земјоделски пазари за 
вино и грозје; 

- Вељо Тантаров – претставник на Сојуз на земјо-
делци на Македонија; 

- Андрија Секуловски – претставник на Федерација 
на фармери на Република Македонија; 

- Ефтим Шаклев – претставник на Асоцијација на 
земјоделци на Македонија; 

- Дарко Нешков – претставник на Македонска асо-
цијација на преработувачи; 

- Перо Колевски – претставник на Стопанска комо-
ра на Македонија; 

- Јетон Старова – претставник на Комора на  севе-
розападна Македонија; 

- Огнен Оровчанец – претставник на Сојуз на сто-
пански комори на Македонија – Агробизнис комора; 

- проф. д-р. Драги Димитриевски – претставник на 
Факултет за земјоделски науки и храна од Универзите-
тот „Св. Кирил и Методиј“ Скопје; 

- проф. д-р. Саша Митрев – претставник на Универ-
зитетот „Гоце Делчев“ Штип; 

- проф. д-р. Михаил Петковски - претставник на 
Организација на потрошувачи на Македонија; 

- Стојан Лазарев - претставник на Здружението на 
единиците на локалната самоуправа и 

- Габриела Мицевска - претставник од Здружението 
на граѓани за заштита на животна средина - Центар за 
промоција за одржливи земјоделски практики и рура-
лен развој. 

Со Советот за земјоделство и рурален развој ќе ра-
ководи министерот за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 41-1889/1                      Претседател на Владата 

3 април 2012 година               на Република Македонија, 
    Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1340. 

Врз основа на член 110 став 5 од Законот за високо-
то образование („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 35/2008, 103/2008, 26/2009, 83/2009, 
99/2009, 115/2010, 17/2011 и 51/2011), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
23.3.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНИТЕЛНИ КВОТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
СТУДЕНТИ ПРИПАДНИЦИ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 
КОИ НЕ СЕ МНОЗИНСТВО ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ВО ПРВА ГОДИНА НА ЈАВНИТЕ 
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ НА УНИВЕР-
ЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ – СКОПЈЕ, 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 
– БИТОЛА, УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – 
ШТИП, ДРЖАВНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТО-
ВО И УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НА-
УКИ И ТЕХНОЛОГИИ „СВ. АПОСТОЛ ПАВЛЕ“ 
ВО ОХРИД ВО УЧЕБНАТА 2012/2013 ГОДИНА 

 
1. За обезбедување правична и соодветна застапе-

ност на студенти припадници на заедниците кои не се 
мнозинство во Република Македонија, високообразов-
ните установи во состав на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ – Скопје, Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ – Битола, Државниот универзитет во Тето-
во, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и Универзи-
тетот за информатички науки и технологии „Св. Апо-
стол Павле“ – Охрид во учебната 2012/2013 година, до-
полнително ќе запишат студенти припадници на овие 
заедници, чиј број да не е повисок од 10% од вкупниот 
број на студенти кои се запишуваат во прва година на 
ниво на факултет. При тоа, во рамките на овој процент, 
соодветно да бидат застапени припадниците на сите за-
едници до процентот со кој соодветната заедница е за-
стапена во вкупното население на Република Македо-
нија. 

2. На високообразовните установи во состав на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Уни-
верзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола, Универ-
зитетот „Гоце Делчев“ – Штип и Универзитетот за ин-
форматички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ 
– Охрид каде постојат студиски програми кои се заста-
пени и на Државниот универзитет во Тетово, припад-
ниците на албанската заедница ќе се запишуваат само 
во редовните квоти. 

Процентот на студентите припадници на овие заед-
ници заедно во државната и во дополнителната квота, 
треба да биде до процентот на застапеноста на соодвет-
ната заедница во вкупното население на Република Ма-
кедонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 41-2322/1                      Претседател на Владата 

23 март 2012 година              на Република Македонија, 
    Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р. 


